关于开展2010年度科研成果统计工作的通知
各部门、各单位：
2010年度的科研成果统计工作于12月3日开始启动。科研成果统计是一项十分重要的基础性工作，统计数据不仅客观反映学校的科研发展状况，还将作为学校对科研工作量考核等重要依据。由于今年仍然采用网络管理系统进行成果登记，对材料的报送与审核有新的要求，希望各部门、各单位及成果完成人高度重视，认真组织填报，确保统计工作顺利、准确地完成。现将有关重要事项通知如下：

一、统计范围

凡属2010年度我校教师、科研人员（包括离退休人员）以及研究生、本科生完成的论文、著作、获奖成果、鉴定成果、授权专利，还有我校主办、参与的学术交流会议等均在统计范围内。与外单位合作研究成果，可列在统计表的后面，并注明成果的产权单位。

二、统计内容

1、论文统计：所有正式发表的期刊论文均在统计之列，具体内容包括论文题目、作者、期刊名称、年号、卷（期）号、页码、级别、项目来源（该成果是某项目的产物，项目来源是指资助该项目的基金名称或单位，并注明项目编号，下同）等。被SCI、SCIE 、EI、ISTP、SSCI收录的论文以中国科学技术信息研究所公布的为准（由科研处到中国科学技术信息研究所统一检索，并将检索结果向学院反馈、核对）。

2、著作统计：同一部著作只统计一次，由主要责任人登记。统计内容包括著作名称、作者及名次、著作种类、出版单位、出版时间、撰写字数、书号、项目来源等。

3、获奖成果统计：成果名称、成果形式、研究人员及名次、完成单位、获奖类别及等级、主办单位、项目来源等。

4、鉴定成果统计：成果名称、鉴定时间、主持鉴定单位、鉴定结论、完成人所在单位、完成人及名次、项目来源等。

5、专利成果统计：专利成果名称、设计人、专利权人、专利号、专利申请日、专利授权日、专利类型、项目来源等。

6、学术交流统计：主办会议，参加会议，学术讲座等具体内容包括学术活动名称、主办单位、活动日期、活动地点、参加人员、发表论文（报告）题目等。

三、时间及程序安排
1、2010年12月6日—2010年12月15日，为系统录入成果时间。请各位教职工利用本人工资号从科研处网站科研管理平台中“安徽师范大学科研管理系统”登录。登录后，请首先完善科研人员基本信息，登记成果请选择左侧菜单“科研成果”选择需要录入的成果类别，通过点击右边框架中的“新增”按钮，开始录入各类成果信息。

2、2010年12月16日—2010年12月20日，各学院集中每份成果原件，对照有关文件，对各类成果认真初审，同时进行网上审核，准备好审核后的各类成果汇总表。

3、2010年12月21日—2010年12月23日，各单位科研秘书统一集中报送本单位成果原件及审核后的各类成果汇总表（注：报送时成果原件按汇总表顺序排列，汇总表须分管院长签字并加盖学院公章）至科研处进行现场验收。

4、2010年12月24日—2010年12月26日，科研处将最后登记情况反馈学院，并由分管院长审核、签字确认后报科研处。

四、几点要求

1、各部门、各单位要将文件精神传达到每一位教职工，应严格遵守时间安排，明确岗位责任制，认真负责的审核、报送成果材料，逾期将不予受理。

2、科研处将就科研成果登记的有关重要事项，召开各单位科研秘书培训会，请科研秘书负责做好各单位的教职工的业务咨询工作。

3、成果统计以成果为对象，由第一完成人或者通讯作者登记，其他完成人不要重复登记。

4、原则上只登记我校作为第一产权单位的成果；我校师生作为第一作者，学校作为第二产权单位的成果也要登记，并在作者信息中明确。

联 系 人：谭书龙（文科）  王立龙（理科）

联系电话：5910117  5910119

技术支持：王伟 ，联系电话：5910121

特此通知。

                                二○一〇年十二月五日